- 1 -

2019年９月 13日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 小 田 原 機 器

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 丸山 明義

（コード番号：７３１４）

問合せ先 取 締 役 経 理 部 長 平野 光利

Ｔ Ｅ Ｌ ０４６５－２３－０１２１

連結子会社からの事業譲受けに関するお知らせ

当社は、2019年９月13日開催の取締役会において、以下のとおり2020年１月１日をもって当社

の100％子会社である株式会社オーバルテックより事業の一部を譲り受けることを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由

当社では、運賃収受機器事業における機能の最適化に向けて、かねてから検討を進めた結果、

生産性及び品質の向上を目的として株式会社オーバルテックの製造部門を譲り受けることとい

たしました。

２．事業譲受けの概要

（１）譲受け事業の内容        運賃収受機器の製造事業

（２）譲受け事業の売上高       223百万円（2018年 12月期）

（３）事業の資産及び譲受けの対価はありません。

３．事業を譲渡する子会社の概要

（１）名称              株式会社オーバルテック

（２）所在地             神奈川県小田原市中町１－１１－３

（３）代表者の役職・氏名       代表取締役社長  佐藤 健一

（４）資本金の額           10百万円

（５）大株主及び持株比率       当社 100％

４．事業譲受日

2020年１月１日

５．今後の見通し

本件は、当社 100％連結子会社からの事業譲受けであるため、連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上